Cucullus, par Caligula

Ce qui est dit, est dit

Quelque part en Irak, une bande de brigands a tendu une embuscade à un car de touristes. Barbe et moustache en bataille, le chef des bandits crie à ses complices :

— Allons, vite! Dépouillez les femmes et violez les hommes!... euh! Je veux dire... dépouillez les hommes et violez les femmes!

Du fond du car on entend la voix d'un petit jeune homme :

— Ah non! Ce qui est dit, est dit!

Traduction de Caligula

Reverticulum Jesu

Jesu in Terram reverso, Massiliam eligit. Ut gentes inveniat et se in medio exponat, in thermopolium intrat :

- Avete! Jesus sum rursusque in Terram descendi...
- Papae! Tibi non credo...
- Vero ad te dico : Jesus sum.
- Argumenta praebe!

Cum quidam infirmus sede volventi veniret, Jesus ei manum in humerum imposuit et paralyticus se erigit et incedit. Cum caecus homo placide pasticium biberet, Jesus ei manum in oculos imposuit et caecus ille praeclare videt. Tum Jesus ad tertium hominem appropinquat qui clamare coepit :

- Noli me tangere! Noli me tangere!
- Qua autem re? Nolo tibi dolorem facere sed tibi mederi.
- Noli me tangere! Administer sum et tantum ante hos quindecim dies causa morbi labore cessavi.

Cucullus, par Caligula

Le retour de Jésus

Jésus choisit Marseille pour revenir sur Terre. Afin de trouver du monde et se faire connaître, il entre dans un bistrot :

- Salut les gars, je suis Jésus, je suis redescendu sur Terre...
- Peuchère, j'te crois pas.
- Si, si, je suis Jésus.
- Prouve-le!

Un handicapé passait par là dans son fauteuil roulant, Jésus lui met la main sur l'épaule et le paralytique se lève et marche. Un aveugle buvait tranquillement son pastis, Jésus lui met la main sur les yeux et l'aveugle retrouve une vision 10/10. Jésus s'approche d'un troisième et l'autre crie :

- Ne me touche pas, NE ME TOUCHE PAS!
- Mais pourquoi donc, je ne te veux aucun mal, seulement te guérir.
- Ne me touche pas, je suis fonctionnaire et il n'y a que quinze jours que je suis en arrêt maladie.

Traduction de Caligula

Somnium meridianis

Mendici duo, dum Sequanam fluentem spectant, sub Novo Ponte colloquuntur :

- Cujas es ?
- A crepidine Berciaca...
- Quare istinc profectus es ?
- Ob anitem...
- Nimium clangebat ?
- Ita est, mihi clangores calamitati fuerunt...
- Es Hervaeus !
- Mene nosti ?
- Te novi, Jacobus sum...
- Jacobusne ?
- Ego sum. Non tertium praeses creatus fui, inde me judices et parvus Nicolaus inquirunt...

Cucullus, par Caligula

J'ai fait un rêve pendant la sieste...